

**18 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
4 VIII - 11 VIII 2024 r.**

**NIEDZIELA. (dnia 4 sierpnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mirosławy z okazji urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 70 urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziców Anny i Michała o Boże błogosławieństwo z okazji 25 rocznicy ślubu oraz za córki Barbarę i Małgorzatę o potrzebne łaski

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza z okazji 80 urodzin oraz w intencji Justyny i Kazimierza z okazji rocznicy ślubu z prośbą o Boże błogosławieństwo

**PONIEDZIAŁEK (dnia 5 sierpnia)**

7,00 1. Za † Rafała Kubaczkę o miłosierdzie Boże oraz za dusze w czyśćcu cierpiące  
2. (poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od Janiny Macura

**WTOREK (dnia 6 sierpnia), święto Przemienienia Pańskiego**

17,00 1. Za †† Helenę i Józefa Sidzinów, zmarłych z rodziny

2. (poza parafią) Za † Piotra Biłko, od Sylwii i Eli, Piotra Kohuta

19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych

**ŚRODA (dnia 7 sierpnia), św. Ignacego z Loyoli**

7,00 1. Za † męża Piotra Polaka w 5 rocznicę śmierci

2. (poza parafią) W intencji mieszkańców ul. Morcinka 22

13,00 Ślub: Rafał Dąbrowski – Karolina Jamróz

**CZWARTEK (dnia 8 sierpnia), św. Dominika**

17,00 1. Za †† męża Mirosława, rodziców, teścia, brata, synową i szwagrów Czesława i Andrzeja

2. (poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od Ani i Agnieszki

**PIĄTEK (dnia 9 sierpnia), święto św. Teresy Benedykty od Krzyża**

7,00 Za † matkę Herminę w 40 rocznicę śmierci

17,00 1. Za † Barbarę Kacyrz i zmarłych z rodziny;

2. (poza parafią) Za † Edwarda Łomozika, od rodzin Dziendziel i Bogus

**SOBOTA (dnia 10 sierpnia), święto św. Wawrzyńca**

7,00 Za † Hildę Bąk w 1 rocznicę śmierci

17,00 W intencji wnuków Kacpra, Kamila i Jakuba o Boże błogosławieństwo

**NIEDZIELA. (dnia 11 sierpnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Łukasza z okazji urodzin oraz za Sylwię i Łukasza z okazji kolejnej rocznicy ślubu

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji 30 urodzin

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki i Grzegorza oraz synów z rodzinami

**XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 4 SIERPNI 2024 r.**

Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej,  
kawiarenka parafialna czynna jest po Mszy św. o g. 9,30.

Obchody liturgiczne tygodnia:

- we wtorek 6 sierpnia obchodzimy święto Przemienienia Pańskiego; w tym dniu w bazylice hańcnowskiej będzie celebrowana Msza św. na rozpoczęcie pielgrzymki diecezjalnej na Jasną Górę; grupa cieszyńska rozpoczyna pielgrzymkę w kościele pw. Imienia NMP w Cieszynie Bobrku.;

w czwartek wspomnienie św. Dominika;

- w piątek – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), patronki Europy;

- w sobotę – święto św. Wawrzyńca; w tym dniu coroczna skoczowska procesja dziękczynna na uroczystości odpustowe w Bielowicku (początek na Dolnym Borze o g. 15).

We wtorek wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. O g. 19 modlitwa uwielbienia, o 19,30 Msza św., adoracja i modlitwy wstawiennicze.

W przyszłą niedzielę na wałach jasnogórskich będzie sprawowana Eucharystia na zakończenie diecezjalnej pielgrzymki pieszej.

Dziękujemy mieszkańcom Międzywiescia za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 3.

**Kancelaria**  
**parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

**MSZE ŚW.**  
**w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**  
**O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA**  
dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**  
**I BŁOGOSŁAWIENIE**  
**ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**  
**NAJŚW. SAKRAMENTU**  
**ŚRODY I PIĄTKI** od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE**  
**BŁOGOSŁAWIEŃSTWO**  
**KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

**PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE**  
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010

## Dar Chleba Życia

Człowiek to także dusza, a ta ma także swój głód i swoje niepokoje. Nie żyjemy tylko chlebem, ale każdym słowem, które pochodzi z ust. Bożych. I dlatego, że tak mało troszczymy się o ten drugi pokarm, mnożą się wśród nas histerycy, psychopaci, ludzie o różnych depresjach. Wielu z nas jest zagrożonych tą chorobą. A lekarstwo?

Starożytny pisarz chrześcijański Tertulian wziął kiedyś kawałek papieru i napisał na nim receptę: „Rozwiązaniem wszystkich problemów jest Chrystus”. Gdybyśmy prawdziwie dbali o swoje dusze, przyjęlibyśmy z wiarą ten chleb, który po to zstąpił z nieba, aby nas żywił i obdarzał pokojem. Gdybyśmy wierzyli Bożemu Słowu, wiedzielibyśmy, że są takie dobra, których nawet przez śmierć nie utracimy. Przeciwnie. Przez nią przechodzimy w nasze trwałe posiadanie. Dobrze zapamiętajmy to polecenie, które usłyszeliśmy: „Troszczcie się nie o ten pokarm, który ginie, ale o ten, który trwa na wieki, a który da wam Syn Człowieczy”.

W pracowni jednego z artystów wisi obraz z trzema postaciami. Pierwsze dwie patrzają w ziemię, jakby w niej szukały swojego szczęścia. Twarze mają smutne, z fioletowym odcieniem, który daje ziemia. Trzecia idzie w tyle, patrzy w górę, a na twarzy ma światło, światło prawdziwej radości, które przychodzi zawsze z góry. To jest wyjaśnienie także naszej sytuacji. Gdyby wszystkie postacie z obrazu patrzyły w górę i miały na twarzach radość, byłoby to wyjaśnienie naszego chrześcijańskiego powołania.

Jezus czeka na spotkanie, czeka na to, byśmy nie tylko prosili Go o różne dary, ale byśmy Go zaprosili, by mógł iść z nami do domu, do pracy, jechać na wakacje... byśmy szukali Jego samego. Z Nim znajdziemy wszystko. Jezus czeka z miłością, dobrocią, miłosierdziem - czeka na spotkanie. Szczęśliwy kto szuka Go nie dla darów, lecz dlatego, że potrzebuje Przyjaciela, jedynego Przyjaciela, który nie zawiedzie.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 31 (494/2024), dnia 4 sierpnia 2024 r.



**XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:-**  
**Wj 16,2-4.12-15 Ps 78 Ef 4,17.20-24 J 6,24-35**

### Czytanie z Księgi Wyjścia

Na pustyni całe zgromadzenie synów Izraela zaczęło szemrać przeciw Mojżeszowi i przeciw Aaronowi. Synowie Izraela mówili im: „Obyśmy pomarli z ręki Pana w ziemi egipskiej, gdzieśmy zasiadali przed garnkami mięsa i chleb jadali do sytości. Wyprowadziliście nas na tę pustynię, aby głodem umorzyć całą tę rzeszę”. Pan powiedział wówczas do Mojżesza: „Oto zesłę wam chleb z nieba na kształt deszczu. I będzie wychodził lud, i każdego dnia będzie zbierał według potrzeby dziennej. Chcę ich także doświadczyć, czy pójdą za moimi rozkazami, czy też nie”. „Słyszałem szemranie synów Izraela. Powiedz im tak: «O zmierzchu będziecie jeść mięso, a rano nasycicie się chlebem. Poznacie wtedy, że Ja, Pan, jestem waszym Bogiem»”. Rzeczywiście, wieczorem przyleciały przepiórki i pokryły obóz, a kiedy nazajutrz rano warstwa rosy uniosła się ku górze, ujrzano, że na pustyni leżało coś drobnego, ziarnistego, niby szron na ziemi. Na widok tego synowie Izraela pytali się wzajemnie: „Manhu?”, to znaczy: „co to jest?”, gdyż nie wiedzieli, co to było. Wtedy Mojżesz powiedział do nich: „To jest chleb, który Pan wam daje na pokarm”.

### Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan

Bracia: To mówię i zaklinam się na Pana, abyście już nie postępowali tak, jak postępują poganie z ich próżnym myśleniem. Wy zaś nie tak nauczyliście się Chrystusa. Słyszeliście przecież o Nim i zostaliście pouczeni w Nim, zgodnie z prawdą, jaka jest w Jezusie, że – co się tyczy poprzedniego sposobu życia – trzeba porzucić dawnego człowieka, który ulega zepsuciu na skutek zwodniczych żądź, odnawiać się duchem w waszym myśleniu i przyoblec się w człowieka nowego, stworzonego na obraz Boga, w sprawiedliwości i prawdziwej świętości.

### Słowa Ewangelii według świętego Jana

Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma Jezusa, a także Jego uczniów, wsiedli do łodzi, przybyli do Kafarnaum i tam Go szukali. Gdy zaś Go odnaleźli na przeciwległym brzegu, rzekli do Niego: „Rabbi, kiedy tu przybyłeś?” Odpowiedział im Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb do sytości. Troszczcie się nie o ten pokarm, który ginie, ale o ten, który trwa na wieki, a który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą nazaczył Bóg Ojciec”. Oni zaś rzekli do Niego: „Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boże?” Jezus odpowiadając rzekł do nich: „Na tym polega dzieło zamierzone przez Boga, abyście uwierzyli w Tego, którego On posłał”. Rzekli do Niego: „Jakiego więc dokonasz znaku, abyśmy go widzieli i Tobie uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: «Dał im do jedzenia chleb z nieba»”. Rzekł do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem chlebem Bożym jest Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu”. Rzekli więc do Niego: „Panie, dawaj nam zawsze tego chleba”. Odpowiedział im Jezus: „Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie”.

### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Chleb z nieba	4

### WPROWADZENIE

*Bóg nigdy nie zostawia człowieka samego, zawsze jest przy nim, zawsze służy mu swą pomocą, jest dla człowieka wsparciem, o czym mówi nam dzisiaj pierwsze czytanie z Księgi Wyjścia. Natomiast Ewangelista Jan nawiązuje do starotestamentalnego wydarzenia mówi, że prawdziwym chlebem, jaki Ojciec daje z nieba, jest Jego Syn – Jezus Chrystus. Tylko On jest Chlebem Życia, kto w Niego wierzy, nie będzie łaknął i pragnął.*

*Tylko Chrystus ma moc przyoblec nas przyoblec w nowego człowieka, stworzonego na „obraz Boga w sprawiedliwości i prawdziwej świętości”, o czym przypomina nam święty Paweł w Liście do Efezjan.*